DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2009
                      (Dispõe  sobre  a  concessão de título de “CIDADÃ BIRITIBANA”
                       a senhora BENEDITA ALEXANDRINO e dá outras providências)

A CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica concedido o título de “CIDADÃ BIRITIBANA” a Ilustríssima Senhora BENEDITA ALEXANDRINO, cujos dados biográficos acompanham o presente Projeto.

Artigo 2º - A presente honraria é concedida e devida pelos relevantes serviços prestados pela homenageada em nosso Município e Região.

Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 11 de agosto de 2009.

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara

EVERALDO DA SILVA                           JULIO CESAR LEITE DA SILVA
         1º Secretário                                                          2º Secretário

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, afixado e publicado no Quadro de Editais na mesma data supra.

Madalena Rodrigues de Moraes

Diretora de Secretaria

* Autoria do Projeto: Vereador Marcio Francisco da Silva